
УПРАВЛЕНИЕ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 83 города Сочи 

имени Героя Советского Союза Д.М. Языджяна 

354212, г.Сочи, ул Магистральная, 26 

тел.\факс: (8622) 74-15-70 

school83@edu.sochi.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

От    02.11. 2023  г.                                                                               № О - 412   

 

«Об организации информационно-разъяснительной работы о порядке 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего, среднего     образования 

в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи 

 в МОБУ СОШ № 83 в 2023- 2024 учебном году. » 

    В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 № 
232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования» 
«Планом информационно-разъяснительной работы о порядке проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в Краснодарском крае в 2023-2024 учебном 
году», утвержденным от 27 октября 2023 года, в целях организации качественной 
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по программам 
основного общего и среднего общего образования в городе Сочи в 2023-2024 
учебном году, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Возложить персональную ответственность за качество организации и 

проведения информационно-разъяснительной работы по вопросам проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего, среднего общего   образования (далее – ГИА) на Устян О.С. 

 2.1. Разработать и  утвердить план  проведения 

информационно-разъяснительной работы о порядке проведения ГИА в 2023-2024 

учебном году, в срок  до 10.11.2023. 

2.2. Организовать обновление информационных стендов по вопросам 

организации и проведения ГИА в 2023-2024 учебном году по мере поступления 

новых информационно-разъяснительных, наглядных, методических материалов. 

2.3. Обеспечить на официальном сайте общеобразовательной организации в 

разделах     ЕГЭ, ОГЭ актуализацию документов и информационных материалов, в 

течение 2023-2024 учебного года. 

 

 

 

Директор             Н.Н. Босых 

 

 

 

mailto:school83@edu.sochi.ru


 

 

 

С приказом ознакомлены: 
№ Ф.И.О. Дата Роспись № Ф.И.О. Дата Роспись 

1    3    

2    4    

 

 


